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Zespół taneczny "Borowiacy" działający przy Gminnym Ośrodku Kultury w Borowej uczestniczył w dniach
od 29.06 do 04.07.2011 w jubileuszowym XX Międzynarodowym Festiwalu Dziecięcych i Młodzieżowych
Zespołów Folklorystycznych "Krakowiak 2011". Te międzynarodowe spotkania mają na celu popularyzację
kultury ludowej oraz regionalnych tradycji wśród dzieci i młodzieży. Honorowy Patronat nad Festiwalem
objął Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski i Rada Miasta Krakowa. Festiwal rozpoczął się w
czwartek przeglądem konkursowym. Ogółem w Festiwalu wzięło udział 21 zespołów z kraju i z zagranicy,
z czego do przeglądu zakwalifikowało się 9 zespołów w tym "Borowiacy", prowadzony przez choreograf
Panią Alicję Skopińską.



Nasi artyści prezentowali się w towarzystwie grupy z Ukrainy, Rosji, Łotwy, Turcji oraz polskich &ndash; z
Bielska &ndash; Białej, Torunia, Mielca i Rybnika. Obowiązkowym tańcem konkursowym był Krakowiak.
Jury konkursu w składzie: Przewodnicząca Aleksandra Bogucka &ndash; etnomuzykolog, Janina
Kalacińska &ndash; etnochoreograf, Katarzyna Witek &ndash; choreograf, Anna Wayerdorf &ndash;
choreograf i Anna Gierwa &ndash; choreograf przyznało 5 wyróżnień. Zespół "Borowiacy" zdobył
wyróżnienie "za narodowy charakter tańca uwidoczniony w Krakowiaku i Polonezie". Oprócz prezentacji
konkursowych nasi tancerze tańczyli suitę śląską i tańce rzeszowskie oraz narodowe tańce polskie. Ich
popisy taneczne można było oglądać na koncertach plenerowych w Krakowie &ndash; na Małym Rynku i
na Rynku Głównym, w Nowej Hucie. Koncertowali w auli Jana Pawła II w Sanktuarium Bożego
Miłosierdzia w Łagiewnikach. 


W ramach festiwalu odbyły się warsztaty krakowiaka, w których wzięła udział jedna wybrana para z
każdego zespołu uczestniczącego w tym wyjątkowym wydarzeniu. Z zespołu "Borowiacy" byli to
Aleksandra Stafiej i Paweł Polak. Ta para taneczna tańczyła Krakowiaka w koncercie na Rynku Głównym z
Przewodniczącym Rady Miasta Krakowa oraz podczas spotkania z Prezydentem Miasta Krakowa. Festiwal
zakończył się koncertem galowym, w którym uczestniczyły wszystkie uczestniczące w nim grupy i zespoły
taneczne. Udział "Borowiaków" w tym prestiżowym wydarzeniu i zdobycie wyróżnienia to niewątpliwy
sukces młodych artystów. Festiwalowy sukces wytańczyli: Oliwia Bauer, Ewa Ćwięka, Joanna Ćwięka,
Karolina Ćwięka, Wiktoria Grzelak, Maksymilian Grzelak, Jakub Jachym, Bartłomiej Jagusiak, Dominika
Kapała, Klaudia Kozioł, Józef Leśniak, Wiktoria Leśniak, Wiktoria Macura, Dawid Magdziak, Paweł Polak,
Oliwia Skawińska, Mateusz Skop, Martyna Stachowicz, Aleksandra Stafiej, Bartosz Stafiej, Piotr Stafiej,
Anna Starzyk, Weronika Załucka.


Mimo napiętego programu festiwalowego nasza młodzież uczestniczyła także w innych formach zajęć
kulturalnych oferowanych przez miasto. Członkowie zespołu odwiedzili krakowskie zoo, byli w kinie,
zwiedzali atrakcje muzeum przyrodniczego i Aqua Parku. Zapoznali się z historią niepołomickiego zamku i
kopalni soli w Bochni. Mimo niesprzyjającej pogody (podczas pobytu grupy w Krakowie niebo często
przysłaniały chmury i padał deszcz) "Borowiacy" uczestniczyli we wszystkich koncertach i godnie
reprezentowali naszą gminę oraz promowali jej walory kulturowe podczas jubileuszowego festiwalu w
Krakowie.
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